
FAKULTA PRÁVNICKÁ ZÁPADOČESKÉ UNIVERZITY V PLZNI 
Katedra obchodního práva 

 

 
 

POSUDEK KONZULTANTA NA DIPLOMOVOU PRÁCI 
 
Jméno a příjmení autora diplomové práce: Oliver Zrno 
Název diplomové práce: Přechod podílu v družstvu 
Konzultant diplomové práce: JUDr. Kateřina Burešová, Ph.D. 
 
 

Diplomová práce byla v souladu s pokynem děkana č. 23D/2011 ze dne 2. 8. 2011, 
kterým se stanoví postup při ověřování originálnosti vysokoškolské kvalifikační práce, 
prověřena antiplagiátorským programem THESES, který vykázal shodu diplomové práce 
s jinými díly 2 %.  
 
 Hodnotící kritérium: Splňuje: Splňuje 

částečně: 
Nesplňuje: 

1. Vhodnost struktury DP ve vztahu 
k zvolenému tématu a soulad zadání 
DP s jejím obsahem: 

x   

Zdůvodnění: 
Diplomant uchopil problematiku přechodu podílu v družstvu originálně. Významnou část 
práce věnoval využití inovativních technologií v družstevnictví a vytvořil tak zajímavý 
kompilát přechodu podílu a jeho pozitivní právní úpravy a automatizace procesů v družstvu 
při využití moderních technologií. 
 
2. Přiměřenost použité metody 

zpracování: 
x   

Zdůvodnění: 
Diplomant vlastním způsobem zpracoval téma diplomové práce. Ve výrazném rozsahu se 
zamýšlí nad možnostmi využití moderních technologií v družstevnictví, což přináší do této 
práce výrazný osobní prvek. Oceňuji, že se diplomant kriticky zaměřuje na možnosti využití 
moderních technologií. 
 
3. Orientace v právní úpravě a úroveň 

práce s ní 
x   

Zdůvodnění: 
Diplomant má solidní přehled a vhodně na příslušná zákonná ustanovení odkazuje.  
 
4. Práce s právními prameny a 

judikaturou: 
 x  

Zdůvodnění: 
V práci se diplomant opírá zejména o literaturu a judikaturu víceméně opomíjí. 
 
5. Využití domácí a zahraniční 

literatury a práce s ní: 
 x  

Zdůvodnění: 
Diplomant mohl využít příležitosti sestavit knihovnu zdrojů v rámci popisu problematiky 
moderních technologií a jejich využití v družstevnictví. Seznam zdrojů v této části práci není 
rozsáhlý, spíše zůstává skromný. 



FAKULTA PRÁVNICKÁ ZÁPADOČESKÉ UNIVERZITY V PLZNI 
Katedra obchodního práva 

 

 
6. Formální náležitosti DP (jazyková 

úroveň zpracování, odborná kvalita, 
členění a formální úprava textu, 
správnost citací, bibliografických 
odkazů v textu, seznam použité 
literatury, rozsah): 

x   

Zdůvodnění: 
Práce je dobře členěna do logických kapitol. Vhodně postupuje od obecného popisu a 
historického vývoje až po možnosti využití moderních technologií.  
Některé zkratky, které diplomant používá, nejsou standardem v právních textech. 
Občasné chyby/překlepy nebo zakončení řádek spojkami jsou obvyklé nešvary závěrečných 
prací. 
 
7. Hodnocení závěrů a přínosnosti 

práce 
   

Zdůvodnění: 
Diplomant přistoupil k tématu velmi osobitě a pojal je originálně. Tento přístup hodnotím 
kladně, byť může znamenat určité odchýlení od původního zadání.  
 
8. Otázky položené k obhajobě:    

1. Shrňte svoje závěry o možnostech využití moderních technologií v družstevnictví. 
 
 
 

Závěr: 
 
Předloženou DP k obhajobě: Doporučuji 
Navrhuji klasifikaci DP: Výborně/velmi dobře 
 
 
V Plzni, dne 2. 5. 2024 
 
       JUDr. Kateřina Burešová, Ph.D. 
       konzultantka  


